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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 година на Марио 

Чучурски............................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 година на 

Моника Тачунска.............................................................................................................................. 
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Р Е Ш Е Н И Е ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА ЈПКР “УСЛУГА” БЕРОВО............ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување  на Директор на ЈПКР „Услуга“ Берово....................................... 

 

О Д Л У К А за објавување јавен оглас за избор на директор на ОЈУДГ “23 Август” Берово. 

 

О Д Л У К А за објавување јавен оглас за избор на директор на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово......................................................................................................... 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна Македонија и 

Општина Буџа-Република Турција 

 

Се објавува О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна 

Македонија и Општина Буџа - Република Турција бр. 09-2082/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/1                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 14 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 13 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со Службена 

белешка бр. 08-1922/1 од 18.05.2022 година,  Советот на Општина Берово на седницата 

одржана на 31.05.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна Македонија и 

Општина Буџа-Република Турција 

 

Член 1 

 Општина Берово – Република Северна Македонија се збратимува со Општина Буџа 

– Република Турција. 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Берово во име на Општина Берово да го 

потпише актот за збратимување на Општина Берово – Република Северна Македонија со 

Општина Буџа – Република Турција.  

Член 3 

 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените општини од член 1 на оваа 

Одлука ќе се утврди со посебен протокол. 

 

Член 4 

 Со влегувањето на сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката за 

збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна Македонија и Општина Буца 

– Република Турција, донесена од Советот на Општина Берово, со бр. 09-1357/1 од 

30.03.2022 година. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2082/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 



02.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 12   стр. 

 

8 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за неприфаќање на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 

Се објавува О Д Л У К А за неприфаќање на предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка бр. 09-2083/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/2                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за меѓуопштинска соработка („Сл.весник 

на РМ„ бр.79/09), член 14 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/2002), и член 19 

став 2 точка 44  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19 и 47/21),  Советот на Општина Берово на 12-та 

седница, одржана на ден 31.05.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 
 

Член 1 

 Не се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Пехчево Бр.08-349/1 

од 16.03.2022 година, утврден со Одлука за утврдување на предлогот за 

воспоствување на меѓуопштинска соработка Бр.08-390/1 од 17.03.2022 

година, донесена од страна на Советот на Општина Пехчево, за 

обезбедување на услуги од Општина Берово за Општина Пехчево од 

овластен градежен испектор вработен во Општина Берово, за определен 

надоместок. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2083/1                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

31.05.2022 година                                                         Претседател 

           Берово                                                                       Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движна ствар - 

возило Трактор ИМТ 539 на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движна ствар - 

возило Трактор ИМТ 539 на ЈПКР „Услуга“ Берово бр. 09-2084/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/3                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 12-тата седница одржана на 31.05.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движна ствар - 

возило Трактор ИМТ 539 на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на трајно користење без надоместок, движна ствар возило 

Трактор ИМТ 539, со Број на регистарски таблици ШТ651КИ, во вредност од 220.000,00 

денари, отстапено на Општина Берово со Решение за отстапување  на одземен предмет со 

правосилна одлука на Општина Берово на Агенцијата за управување со одземен имот 

Бр.09-1456/2 од 30.03.2022 година и Одлука Бр.41-3062/23 од 03.05.2022 година на Влада 

на Република Македонија, за давање на согласност на Решение за отстапување на одземен 

предмет со правосилна пресуда. 

Член 2 

 ЈПКР „Услуга“ Берово, движната ствар, возило Трактор ИМТ 539 oд член 1 на оваа 

одлука, ќе ja користи за свои потреби при вршење на редовните работни активности. 

Член 3 

 Движната ствар од член 1 на оваа Одлука, ЈПКР „Услуга“ Берово е должен да ја 

воведе во својата книговодствена евиденција. 

Член 4 

 Оваа Одлука преставува правен основ за пријавување и регистрирање на возилото 

на име на корисникот ЈПКР „Услуга“ Берово, пред надлежните институции. 

Член 5 

 Градоначалникот на Општина Берово и Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да 

склучат Договор со кој се уредуваат правата и обврските за движната ствар од член 1 на 

оваа Одлука. 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2084/1                                                                          Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                            Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за  управување и користење на гробишта 

 

Се објавува О Д Л У К А за  управување и користење на гробишта бр. 09-2085/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/4                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална самоуправа ( “Службен весник на 

Р.Македонија” бр.05/02 ), а во врска со член 8 и член 14 став 2 од Законот за гробишта и 

погребални услуги („Службен весник на Република Македонија“ бр. 86/08, 156/10, 53/11, 

163/13, 152/15 и 31/16), Советот на општина Берово на 12.та седница одржана на ден 

31.05.2022  година донесе: 

О Д Л У К А 

за  управување и користење на гробишта 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, а согласно Деталниот урбанистичкиот план, Советот на Општина 

Берово го определува градежното земјиште на коешто се градат, реконструираат и 

одржуваат гробиштата на територија на град Берово. 

 

Член 2 

Градежното земјиште наменето за оваа намена е составено од следните катастарски 

парцели: 

КП. бр. 832/1; КП. бр. 832/2 ; КП. бр. 836/1 ; КП. бр. 836/2;  КП. бр. 835; КП. бр. 

837/1  и КП. бр. 837/2  сите во КО Берово. 

 

Член 3 

 Управувањето и користењето на гробиштата општината го врши преку ЈПКР 

„Услуга“ Берово, а согласно Одлука за определување на управител на гробишта во 

Општина Берово, донесена од Советот на Општина Берово со бр. 07-477/1 од 15.03.2012 

година. 

Член 4 

Прилог кон оваа одлука е Изводот од Деталниот урбанистички план со кој е 

опфатено земјиштето наменето за градски гробишта.  

 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-2085/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                  Претседател 

Б е р о в о                                                                                           Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Одлука  

за давање на согласност на  

Одлука за определување на цена за одржување на гробните места/парцели (косење и 

изнесување на откосот) на селските гробишта во општина Берово 

 

Се објавува Одлука за давање на согласност на Одлука за определување на цена за 

одржување на гробните места/парцели (косење и изнесување на откосот) на селските 

гробишта во општина Берово бр. 09-2086/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/5                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

Одлука  

за давање на согласност на  

Одлука за определување на цена за одржување на гробните места/парцели (косење и 

изнесување на откосот) на селските гробишта во општина Берово 

 

1. Сe дава согласност на Одлука за определување на цена за одржување на гробните 

места/парцели (косење и изнесување на откосот) на селските гробишта во општина 

Берово, усвоена со одлука на Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово,  Бр.02-163/6  

од  04.05.2022 година. 

 

 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2086/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А  

За давање на согласност на  

Одлука за престанок на важност на Одлуката за начинот на обештетување на граѓаните за 

солидарен погреб  

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Одлука за престанок на важност на Одлуката 

за начинот на обештетување на граѓаните за солидарен погреб, бр. 09-2087/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/6                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 12-та седница 

одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

О Д Л У К А  

За давање на согласност на  

Одлука за престанок на важност на Одлуката за начинот на обештетување на граѓаните за 

солидарен погреб  

 

1. Сe дава согласност на Одлука за престанок на важност на Одлуката за начинот на 

обештетување на граѓаните за солидарен погреб, усвоена со одлука на Управен одбор на 

ЈПКР “Услуга” Берово,  Бр.0202-156/1  од  20.03.2015 година.  

 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2087/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ОДЛУКА за 

Изменување на Одлуката за определување на цената на комуналните услуги 

 

Се објавува ОДЛУКА за Изменување на Одлуката за определување на цената на комуналните 

услуги, бр. 09-2088/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/7                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 121 став 1 од Закон за управување со отпадот („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 

147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 31/20), а во врска со член 144 став 2 од Закон за управување со 

отпадот („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 216/21), согласно член 

10 од Методологија за пресметување на цената за собирање, транспортирање и 

отстранување на отпад („Службен весник на Република Македонија“ бр. 30/13)  и 

поднесениот ПРЕДЛОГ бр. 08-1793/3 од 30.05.2022 година од Градоначалникот на 

Општина Берово,  за измена на Одлуката за определување на цената на комуналните 

услуги бр. 02-190/1 од 23.08.2007 година донесена од Управниот одбор на ЈПКР„УСЛУГА„ 

Берово со добиена согласност на Одлуката за определување на цената на комуналните 

услуги со бр. 07-1223/1 од 02.10.2007 година од Советот на Општина Берово,Советот на 

општина Берово на 12-тата седница одржана на 31.05.2022 година донесе: 

 

ОДЛУКА за 

Изменување на Одлуката за определување на цената на комуналните услуги  

 

Член 1 

Се одобрува измена на Одлуката за определување на цената на комуналните услуги со бр. 

02-190/1 од 23.08.2007 година донесена од Управниот одбор на ЈПКР„УСЛУГА„ Берово со 

добиена согласност на Одлуката за определување на цената на комуналните услуги со бр. 

07-1223/1 од 02.10.2007 година од Советот на Општина Берово. 

Член 2 

Измените на Одлуката  за определување на цената на комуналните услуги со бр. 02-190/1 

од 23.08.2007 година се вршат како на начинот определен во Предлогот од 

Градоначалникот на Општина Берово  со бр.  08-1793/3 од 30.05.2022 година, кој се 

однесува на точка 3.Собирање и исфрлање на смет и отпадоци,  и тоа: 

„Алинеја 1 се менува и гласи: „за домаќинствата опфатени со собирање и депонирање на 

смет и отпадоци ќе плаќаат месечно по 250,оо денари„ 

Алинеја 2 подточка 1 се менува и гласи:„Школски и детски установи ....5,61 денари. 

Алинеја 2 подточка 2 се менува и гласи:„Правни лица .............................8,31 денари. 

Алинеја 2 подточка 3 се менува и гласи:„Самостојни и трговски дуќани  13 денари.„ 

Член 3 

Одобрените измени на Одлуката за определување на цената на комуналните услуги  важат 

до донесувањето на подзаконските акти предвидени со Законот за управување со отпадот 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 216/21) и со започнување на 

примена на член 144 од Законот  за управување со отпадот („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 216/21). 

Член 4 

Останатите одредби од Одлуката за определување на цената на комуналните услуги со бр. 

02-190/1 од 23.08.2007 година донесена од Управниот одбор на ЈПКР„УСЛУГА„ Берово со 

добиена согласност на Одлуката за определување на цената на комуналните услуги со бр. 

07-1223/1 од 02.10.2007 година од Советот на Општина Берово, остануваат исти. 

Член 5  

Овие измени влегуваат во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

Бр.09-2088/1 

31.05.2022 година 

                                                                                               Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                                                 Претседател  

                                                                                                       Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Измена и дополнување на  

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР  

за 2022 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР за 2022 година, бр. 09-

2089/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 

година. 

 

Бр.08-2151/8                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 27 став 4 и 5 пд Закпнпт за финансираое на единиците на лпкална 
сампуправа (Сл.весник на Р.М.бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и Сл.весник на 
Р.С.М. бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), Спветпт на Опщтина Берпвп на 12 - та седница 
пдржана на ден 31.05.2022 гпдина дпнесе: 

Измена и дппплнуваое на  
БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР  

за 2022 гпдина 
 

Член 1 

ДАТУМ АКТИВНОСТ ОДГОВОРНОСТ ЗАКОН 

Јануари 
 

Ппшетпк на нпва бучетска гпдина.   

Јануари Опщтинските бучетски кприсници 
изгптвуваат гпдищни финансиски планпви 
пп квартали за кпристеое на пдпбрените 
средства и ги дпставуваат дп ппщтината. 
За кпристеое на пдпбрени средства вп 
даден квартал ппщтинските бучетските 
кприсници дпставуваат финансиски план пп 
месеци. 
 

Општински 
буџетски 
кприсници 

Закпн за буџети 

Февруари 
15 Февруари 
28 Февруари 

Изгптвуваое на Гпдищна сметка на Бучетпт 
на ппщтината  
Дпстава на Гпдищната сметка дп Спветпт на 
ппщтината.  
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви. 
 

Одделение за 
финансиски 
прашаоа 
Градпначалник 
Општински 
буџетски 
кприсници 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 
 

15 Март 
31 Март 

Спветпт на ппщтината ја дпнесува 
Гпдищната сметка на Бучетпт на ппщтината. 
Градпнашалникпт ја дпставува усвпената 

Спвет на 
ппштина 
Градпначалник 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 
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Гпдищна сметка дп Министерствптп за 
финансии. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 
 

Општински 
буџетски 
кприсници 

 

Април 
15 Април 
30 Април 

Изгптвуваое на квартални извещтаи за прв 
квартал пд текпвната гпдина сп 
пбразлпжение за изврщуваоетп на 
Бучетпт. 
Градпнашалникпт ги дпставува дп 
Министерствптп за финансии и дп Спветпт 
на ппщтината за усвпјуваое. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 

Спвет на 
ппштина 
Градпначалник 
Министерствп 
за финансии 
Општински 
буџетски 
кприсници 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 
 

Април-Мај Ппдгптвуваое на ппщтински бучетски 
циркулар пд страна на Градпнашалникпт сп 
пбразлпжение за пптребните средства и 
негпва дпстава дп ппщтинските бучетски 
кприсници. 
 

Градпначалник 
 

 

Мај 
15 Мај 

Дпстава на финансиски планпви  пд страна 
на ппщтинските бучетски кприсници  за 
кпристеое на вищпкпт на прихпди пд 
претхпдна гпдина и анализа на 
реализацијата на прихпдна и расхпдна 
страна на Бучетпт на ппщтината сп цел да 
се утврди пптребата  пд Измени и 
дппплнуваоа на Бучетпт – Ребаланс и 
истипт да биде предлпжен дп Спветпт на 
ппщтината за усвпјуваое. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 
 

Општински 
буџетски 
кприсници 
Градпначалник 
Спвет на 
ппштина 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 
 

Јуни 
15 Јуни 

Опщтинските бучетски кприсници ги 
дпставуваат предлпг пресметките за 
наредната гпдина сп пбразлпжение за 
висината на изнпсите пп ппзиции. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 
 

Општински 
буџетски 
кприсници 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 

Јули 
15 Јули 
31 Јули 

Изгптвуваое на квартални извещтаи за 
втпр квартал сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на Бучетпт. 
Градпнашалникпт ги дпставува дп 

Спвет на 
ппштина 
Градпначалник 
Општински 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 
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Министерствптп за финансии и дп Спветпт 
на ппщтината за усвпјуваое. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 
 

буџетски 
кприсници 
 

Август 
15 Август 

Одделениетп за финансиски пращаоа 
врщи прегпвараое и анализираое на 
дпставените предлпг пресметки пд страна 
на ппщтинските бучетски кприсници и ги 
пдредува припритетите и пдредбите за 
нпвипт Предлпг-Бучет. 
Градпнашалникпт ги разгледува нпвите 
бараоа и предлпзи и пп нив пдлушува и 
дава наспки. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 
 

Одделение за 
финансиски 
прашаоа 
Градпначалник 
Општински 
буџетски 
кприсници 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 

15 
Септември 
30 
Септември 
 

Министерпт за финансии дпставува 
бучетски циркулар вп кпј се спдржани 
главните наспки за изгптвуваое на 
Предлпг-Бучетпт за наредната гпдина и 
висината на дптациите пд Бучетпт на РСМ. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 
 

Општински 
буџетски 
кприсници 

Закпн за буџети 
Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 

Октпмври 
15 Октпмври 
 
 
 

Градпнашалникпт и ракпвпдителите на 
пдделенијата се спстануваат за да ги 
пдредат припритетите и прпектите при 
изгптвуваоетп на Предлпг-Гпдищните 
прпграми за реализација вп наредната 
гпдина. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 

Градпначалник, 
Ракпвпдители на 
пдделенија 
Општински 
буџетски 
кприсници 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 

Октпмври 
 
 

Градпнашалникпт дп ппщтинските бучетски 
кприсници ги дпставува главните наспки за 
изгптвуваое на финансиските планпви 

 Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 

Октпмври 
20 Октпмври 

Се изгптвува и дпставува Предлпг-план на 
прпграми за развпј дп Спветпт на 
ппщтината. 

Ракпвпдители на 
пдделенија, 
Градпначалник 

Закпн за буџети 

Октпмври 
31 Октпмври 

Изгптвуваое квартални извещтаи за трет 
квартал сп пбразлпжение за изврщуваоетп 
на Бучетпт. 
Градпнашалникпт ги дпставува дп 
Министерствптп за финансии и дп Спветпт 

Спвет на 
ппштина 
Градпначалник 
 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 
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на ппщтината за усвпјуваое. 
 

Нпември 
15 Нпември 

Се дпнесува Планпт на прпграми за развпј и 
дпкплку има пптреба Градпнашалникпт 
предлага дп Спветпт на ппщтината Измени 
и дппплнуваоа на Бучетпт – Ребаланс. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 
 

Спвет на 
ппштината 
Општински 
буџетски 
кприсници 

 
Закпн за буџети 
Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 

Нпември Се изгптвува Нацрт-Бучет пд страна на 
финансискипт пддел на ппщтината 
Градпнашалникпт гп разгледува и пдпбрува 
Нацрт-Бучетпт и се пбјавува на WEB 
страната на ппщтината 
Се впди јавна расправа пд Спветпт на 
ппщтината, НВО, Здруженија на градани, 
Месни заедници и заинтересирани градани 
 

Одделение за 
финансиски 
прашаоа 
Градпначалник 
Спвет на 
ппштина 
Јавна расправа 

 

Декември 
15 Декември 
 

Се дпнесуваат Гпдищните прпграми за 
рабпта на пдделенијата. 
Опщтинските бучетски кприсници  дп 
Градпнашалникпт дпставуваат месешни 
извещтаи сп пбразлпжение за 
изврщуваоетп на нивните финансиски 
планпви 

Спвет на 
ппштина 
Општински 
буџетски 
кприсници 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 

Декември 
 

Градпнашалникпт гп дпставува кпнешнипт 
Предлпг-Бучет дп Спветпт 

Градпначалник  

Декември Телата на Спветпт на ппщтината впдат 
расправа пп дпставенипт Предлпг-Бучет 

Кпмисија за 
финансираое и 
буџет 

 

Крај на 
декември 

Седница на Спветпт на ппщтината за 
дпнесуваое на: 
- Бучетпт за наредната бучетска гпдина 
- Одлука за изврщуваое на Бучетпт 
- Бучетски календар 
- Одлука за временп финансираое, 

спгласнп Закпнпт за финасираое на 
ЕЛС, дпкплку Спветпт не гп усвпи 
Предлпг-Бучетпт 

Спвет на 
ппштина 

Закпн за 
финансираое на 
ЕЛС 

 

Член 2 

 Сп влегуваое вп сила на пвпј Бучетски календар, престанува да важи Измената и 
дппплнуваоетп на Бучетскипт календар за 2022 гпдина бр.09-757/1 пд 18.02.2022 гпдина. 

Член 3 

  Бучетскипт календар на Опщтина Берпвп за 2022 гпдина влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп и ќе се пбјави вп „Службен Гласник на Опщтина Берпвп“. 

Бр.09-2089/1                                                                  Спвет на Опщтина Берпвп 
31.05.2022  гпдина                                                                   Претседател 
Берпвп                                                                                     Стевп Сучукпвиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

K1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина Берово за извештајниот 

период од 01.01 до 31.03.2022 година(прв квартал) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на K1 – Квартален извештај за извршувањето 

на буџетот на општина Берово за извештајниот период од 01.01 до 31.03.2022 година(прв 

квартал), бр. 09-2090/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/9                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

K1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина Берово за извештајниот 

период од 01.01 до 31.03.2022 година (прв квартал)   

 

1. Сe усвоjува K1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина 

Берово за извештајниот период од 01.01 до 31.03.2022 година (прв квартал).   

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2090/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 



02.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 12   стр. 

 

19 

 



02.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 12   стр. 

 

20 

 

 



02.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 12   стр. 

 

21 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К2  –  Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за 

извештаен период за квартал од 01.01 – 31.03.2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К2  –  Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01 – 

31.03.2022 година), бр. 09-2091/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/10                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К2  –  Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за 

извештаен период за квартал од 01.01 – 31.03.2022 година  

 

1. Сe усвоjува К2  –  Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина 

Берово период за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.03.2022 година.   

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2091/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К3 – Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините за извештаен период период за квартал од 

01.01 – 31.03.2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К3 – Квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од 

општините за извештаен период период за квартал од 01.01 – 31.03.2022 година, бр. 09-

2092/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 

година. 

 

Бр.08-2151/11                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К3 – Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините за извештаен период период за квартал од 

01.01 – 31.03.2022 година  

 

1. Сe усвоjува К3 – Квартален извештај за промените на состојбата на секое 

задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 

извештаен период период за квартал од 01.01 – 31.03.2022 година.   

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2092/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во 

областа на  културата во 2022 година (01.01.2022-31.03.2022) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален  извештај за реализација на 

Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2022 година 

(01.01.2022-31.03.2022), бр. 09-2093/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/12                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

 

Квартален  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во 

областа на  културата во 2022 година (01.01.2022-31.03.2022)   

 

1. Сe усвоjува Квартален  извештај за реализација на Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на  културата во 2022 година (01.01.2022-31.03.2022).    

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2093/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја во општина Берово  за  2022 година (01.01.2022-

31.03.2022) 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен 

обележја во општина Берово  за  2022 година (01.01.2022-31.03.2022), бр. 09-2094/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/13                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја во општина Берово  за  2022 година (01.01.2022-

31.03.2022)  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за одбележување на 

значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово  за  

2022 година (01.01.2022-31.03.2022).     

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2094/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програма за активностите на Општина 

Берово во областа на социјалната заштита за 2022 година (01.01.2022-31.03.2022) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален  извештај за реализација на 

Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2022 

година (01.01.2022-31.03.2022), бр. 09-2095/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/14                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програма за активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2022 година (01.01.2022-31.03.2022)   

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2022 година (01.01.2022-

31.03.2022).      

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2095/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализираните активности и исплатени средства од 

програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина 

Берово за 2022 година (01.01.2022-31.03.2022) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализираните 

активности и исплатени средства од програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на општина Берово за 2022 година (01.01.2022-31.03.2022), бр. 

09-2096/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/15                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализираните активности и исплатени средства од програмата за 

развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2022 година 

(01.01.2022-31.03.2022)   

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализираните активности и исплатени средства 

од програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на 

општина Берово за 2022 година (01.01.2022-31.03.2022).      

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2096/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г1 Програма за поддршка на 

локалниот економски развој на Општина Берово за 2022 година I квартал  (од 

01.01.2022 до 31.03.2022 година) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

програмата Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово 

за 2022 година I квартал  (од 01.01.2022 до 31.03.2022 година), бр. 09-2097/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/16                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г1 Програма за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2022 година I квартал  (од 01.01.2022 до 31.03.2022 

година)    

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на програмата Г1 Програма за 

поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2022 година I 

квартал  (од 01.01.2022 до 31.03.2022 година).       

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2097/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г2 Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на туризмот за 2022 година I квартал (од 01.01.2022 до 

31.03.2022 година) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

програмата Г2 Програма за активностите на Општина Берово во областа на туризмот за 

2022 година I квартал (од 01.01.2022 до 31.03.2022 година), бр. 09-2098/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/17                                                                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г2 Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на туризмот за 2022 година I квартал (од 01.01.2022 до 

31.03.2022 година)     

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на програмата Г2 Програма за 

активностите на Општина Берово во областа на туризмот за 2022 година  I   квартал 

(од 01.01.2022 до 31.03.2022 година).        

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2098/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата за енергетска ефикасност на 

Општина Берово за 2022 година за период од 01.01.2022 до 31.03.2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

програмата за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 година за период од 

01.01.2022 до 31.03.2022 година, бр. 09-2099/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/18                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата за енергетска ефикасност на Општина 

Берово за 2022 година за период од 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на програмата за енергетска 

ефикасност на Општина Берово за 2022 година за период од 01.01.2022 до 

31.03.2022 година.         

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2099/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за период 

01.01.2022 до 31.03.2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на општина Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година, бр. 09-2100/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 

година. 

 

Бр.08-2151/19                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за период 01.01.2022 

до 31.03.2022 година   

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина 

Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.          

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2100/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите 

мерки за заштита на населението од заразни болести за период 01.01.2022 до 

31.03.2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни 

болести за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година, бр. 09-2101/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/20                                                                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година    

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за спроведување на 

општите мерки за заштита на населението од заразни болести за период 01.01.2022 

до 31.03.2022 година.          

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2101/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, 

третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за период 01.01.2022 

до 31.03.2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други 

нерегистрирани кучиња за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година, бр. 09-2102/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/21                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на 

кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за период 01.01.2022 до 31.03.2022 

година     

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за други комунални 

услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за период 

01.01.2022 до 31.03.2022 година.          

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2102/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални 

улици и патишта за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта за период 01.01.2022 до 

31.03.2022 година, бр. 09-2103/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

 

 

Бр.08-2151/22                                                                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици 

и патишта за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за зимско одржување 

на локални улици и патишта за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.           

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2103/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на локални улици и патишта за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални улици и патишта за 

период 01.01.2022 до 31.03.2022 година, бр. 09-2104/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/23                                                                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на локални улици и патишта за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година   

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на локални улици и патишта за период 01.01.2022 до 

31.03.2022 година.           

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2104/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно 

земјиште за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за уредување на градежно земјиште за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година, 

бр. 09-2105/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/24                                                                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 

период 01.01.2022 до 31.03.2022 година   

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.            

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2105/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило 

за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за одржување на јавно зеленило за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година, бр. 

09-2104/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

31.05.2022 година. 

 

 

Бр.08-2151/25                                                                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило за 

период 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на 

јавно зеленило за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.             

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2106/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за јавна чистота за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Квартален извештај за реализација на Програмата за јавна чистота за период 01.01.2022 до 

31.03.2022 година, бр. 09-2107/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/26                                                                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Квартален извештај за реализација на Програмата за 

јавна чистота за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програмата за јавна чистота за 

период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.             

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2107/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програма за комунални дејности на Општина Берово за  период 

(01.01.-31.03 2022 година)  

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програма за 

комунални дејности на Општина Берово за  период (01.01.-31.03 2022 година), бр. 09-

2108/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 

година. 

 

 

Бр.08-2151/27                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програма за комунални дејности на Општина Берово за  период 

(01.01.-31.03 2022 година)  

   

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на Програма за комунални дејности на 

Општина Берово за  период (01.01.-31.03 2022 год).             

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2108/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 



02.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 12   стр. 

 

41 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програма за заштита од штетно дејство на водите за 

период од 01.01. -31.03 2022 година 

  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програма за заштита од штетно дејство на водите за период од 01.01. -31.03 2022 година, 

бр. 09-2109/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/28                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 12-та седница одржана на 31.05.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програма за заштита од штетно дејство на водите за 

период од 01.01. -31.03 2022 година 

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на Програма за заштита од штетно 

дејство на водите за период од 01.01. -31.03 2022 година.             

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2109/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                     Претседател 

Б е р о в о                                                                            Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Измена на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 

Берово за 2022 година  

 

Се објавува Измена на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Берово за 2022 година, бр. 09-2110/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/29                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4,член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ”бр.5/02), и член 16 став (1) точка 4,член 19 и член 73 од Статутот на 

Општина Берово (Службен гласник на Општина Берово бр.13/02,18/07,30/08,20/10,20/19 и 

47/21), и член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ 

бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 и „Службен весник на РСМ“ бр.275/19), 

Советот на Општина Берово на седницата одржана на 31.05.2022 година донесе: 
 

 Измена на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Берово за 2022 година 

 
Член 1 

 Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 

Берово за 2022 година, број 09-4288/1 од 15.12.2022 година, („Службен гласник на 

Општина Берово”бр.4 од 15.12.2021година ), во глава 3 точка 3.10 став (1) точка 4 во 

алинеите 2, 3 и 4 коефициентот „0,05“ се заменува со коефициент „0,01“ . 

 

                                                                  Член 2 

Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 

Берово за 2022 година, број 09-4288/1 од 15.12.2022 година, („Службен гласник на 

Општина Берово”бр.4 од 15.12.2021година ), во глава 3 точка 3.6 Надоместок за уредување 

на градежно земјиште за објекти од група на класи Г – производство, дистрибуција и 

сервиси износот „22.000,00 ден/м
2“ 

, се менува во износ од „8.600,00 ден/м
2“

.
   

 

Член 3 

Оваа Измена претставува составен дел на Програмата за уредување на градежно 

земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2022 година, број 09-4288/1 од 15.12.2021 

година. 

                                                                   

                                                                  Член 4 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово”. 

                                                                           

                                                                                                                                               

Бр.09-2110/1                                                                       Совет на Општина Берово 

31.05.2022 год.                                                                                   Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Измена на 

ПРОГРАМА  -  J3 

За изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2022 година 

 

Се објавува  Измена на ПРОГРАМА  -  J3 за изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2022 година, бр. 09-2111/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/30                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 16 став 1 точка 4, член 19 и 

член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 15 од Законот за комунални такси 

(„Службен Весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 

и 23/16 и  „Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на 

Општина Берово на седницата одржана на 31.05.2022 година донесе: 
 

Измена на 

ПРОГРАМА  -  J3 

За изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2022 година 

 
Член 1 

Се врши измена во Програма (Ј3) за изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2022 година, број 09-4290/1 од 

15.12.2021 година, („Службен гласник на Општина Берово“ бр.4 од 15.12.2021 година ) 

донесена од Советот на Општина Берово. 

Член 2 

Во  делот Јавно осветлување, – за тековна потрошувачка на електрична енергија - 

вредноста „5.000.000,00 денари“ се менува во „6.500.000,00 денари“.  

Член 3 

Во  делот Изградба и санирање на јавно осветлување, – за одржување на јавно осветлување 

- вредноста „3.850.000,00 денари“ се менува во „2.350.000,00 денари“.                                                                  

 

Член 4 

Оваа Измена претставува составен дел на Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2022 година.  

Член 5 

Оваа Измена на програма влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-2111/1                                                                      Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                            Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 

Се објавува  Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, 

бр. 09-2112/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/31                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16 и Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 2 

точка 12 од Статутот на Општина Берово („Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21),Советот на Општина Берово на 12-та Седница одржана на  

31.05.2022 год. донесе: 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за комунални дејности во 2022 

година, со бр. 09-4285/1 од 15.12.2021 година донесена од Советот на Општина Берово. 

Член 2 

 Во точка ЈГО Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување сумата 

23.900.000 се менува и гласи 27.567.011,00. Во истата точка после алинеја 3 се додава нова 

алинеја која гласи „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово за крак 

Ј2-Ј3-Ј4-69  со сума 3.667.011,00“. 

            Сумата во ставката ВКУПНО „56.135,00“ се менува и гласи „59.802.114,00“ 

Член 3 

   Во  делот „Рекапитулација“   

- Изворни приходи, се вршат следните измени: 

Во делот I. Сопствено учество, сумата од „9.275.145,00“ се менува и гласи „10.242.156,00“.  

Во делот II. Средства од повисоко ниво на власт, сумата „46.859.958,00“ се менува и гласи 

„49.559.958,00“. Во истиот дел после алинеа 3 се додава нова алинеа која гласи „МЖЖПП 

за „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово за крак Ј2-Ј3-Ј4-69  со 

сума  „2.700.000,00“. 

Член 4 

Останатите одредби од  Програмата за комунални дејности во 2022 година, со бр. 

09-4285/1 од 15.12.2021 година , остануваат исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-2112/1                                                                         Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                            Претседател 

Берово                                                                                          Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Измени и дополнувања на 

ПРОГРАМА 

за 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2022 ГОДИНА 

 

Се објавува  Измени и дополнувања на ПРОГРАМА за ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2022 ГОДИНА, бр. 09-2113/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2022 година. 

 

Бр.08-2151/32                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.06.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на  член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(Сл. Весник на РМ БР.5/2002), а во врска со член 16 став 1 точка 3, член 19 и член 73 од Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 12-та Седница одржана на  31.05.2022 год. донесе: 

Измени и дополнувања на 

ПРОГРАМА 

за 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2022 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на 

Општина Берово за 2022 година, со бр. 09-4283/1 од 15.12.2021 година донесена од Советот на 

Општина Берово. 

Член 2 

 Во табелата со текст „Средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен престој-

Буџетот на Општина Берово вредноста 660.000,00 се менува и гласи „760.000,00“ и  во делот за 

Вкупно 660.000,00 се менува и гласи „760.000,00“, 

Во точка 2. Промоција на Берово и Малешевијата како туристичка дестинација за под точка 2.3 

Финансирање на локални микро проекти сумата 300.000,00 ден. се менува и гласи „400.000,00 ден“.  

 Сумата во ставката Вкупно планиран буџет за 2: 460.000,00 ден. се менува и гласи 560.000,00 

ден, а сумата во ВКУПЕН БУЏЕТ: 660.000,00 ден се менува и гласи „760.000,00 ден“ 

Член 3 

   Во  точка „3. Рекапитулар“   

- табеларен приказ се вршат следните измени:          

Во реден бр. 2. точка 2.3 Финансирање на локални микро проекти од областа на туризмот 300.000 

се менува и гласи „400.000“. 

Во истиот дел во табелата Вкупно 2. 460.000 се менува и гласи 560.000 и во ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 

2022 660.000,00 се менува и гласи „760.000,00“. 

Член 4 

Измените и доплнувањата се составне дел од  Програмата за поттикнување на равојот на 

туризмот на Општина Берово за 2022 година, со бр. 09-4285/1 од 15.12.2021 година, а останатите 

одредби од Програмата остануваат исти. 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2113/1                                                                       Совет на Општина Берово 

31.05.2022 година                                                                            Претседател 

Берово                                                                                          Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21) и член 6 од Правилникот за критериумите, 
постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 
Советот на Општина Берово на 12-тата Седница одржана на ден 31.05.2022 година 
донесе: 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

 
 

1. На Алла Дорошенко, лице бегалец од Украина, а со адреса на 
привремен престој на ул.Димитар Влахов бр.хх, с.Смојмирово, Берово, 
со ЕМБГ хххххххххххххх и дозвола за привремен престој на странец со 
бр.L2006207, издадена од МВР на ден 07.05.2022 година со важност 
до 06.05.2023 година,  и’ се доделуваат 18.000,оо денари еднократна 
парична помош. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на Алла 
Дорошенко со бр. хххххххххххххххххх при УНИ Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 
 
 

 
Бр.09-2015/2                                             Совет на Општина Берово                             
31.05.2022 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1300/2 од 30.03.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Верица Механџиска со адреса на живеење ул.„Јане Сандански“ бр. хх во 
с.Русиново,  Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Верица Полизовска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Верица Механџиска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1300/1 од 
25.03.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1300/2 од 
30.03.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1300/3                                                                                 Општина Берово 
31.03.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1637/2 од 26.04.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Елена Стамболиска со адреса на живеење ул.„Брашнарска“ бр. хх во 
с.Владимирово, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Елена Крушарска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Елена Стамболиска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1637/1 од 
21.04.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1637/2 од 
26.04.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1637/3                                                                                 Општина Берово 
03.05.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1509/2 од 13.04.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Емилија Сачкарска со адреса на живеење ул.„Карпош“ бр. хх во Берово 
со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се доделува 
парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Емилија Сачкарска на трансакциска сметка број хххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Емилија Сачкарска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1509/1 од 
11.04.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1509/2 од 
13.04.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1509/3                                                                                 Општина Берово 
15.04.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 

 



02.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 12   стр. 

 

50 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1476/2 од 11.04.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Зорица Гоцевска со адреса на живеење ул.„Јуриј Гагарин “ бр. хх во 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се доделува 
парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Зорица Гоцевска на трансакциска сметка број хххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Зорица Гоцевска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1476/1 од 
07.04.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1476/2 од 
11.04.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1476/3                                                                                 Општина Берово 
12.04.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1636/2 од 26.04.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Љупче Руменовски со адреса на живеење ул.„2“ бр. хх во с.Двориште, 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Љупче Руменовски на трансакциска сметка број ххххххххххххххх Уни Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Љупче Руменовски достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1636/1 од 
20.04.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1636/2 од 
26.04.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1636/3                                                                                 Општина Берово 
03.05.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1550/2 од 20.04.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Марио Чучурски со адреса на живеење ул.„29-ти Ноември“ бр. хх во 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се доделува 
парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Марио Чучурски на трансакциска сметка број ххххххххххххх HALKBANK.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Марио Чучурски достави Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1550/1 од 15.04.2022 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1550/2 од 20.04.2022 
година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1550/3                                                                                 Општина Берово 
21.04.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1330/2 од 30.03.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Моника Тачунска со адреса на живеење ул.„Јуриј Гагарин“ бр. хх во 
Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Моника Тачунска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Моника Тачунска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1330/1 од 
29.03.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1330/2 од 
30.03.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1330/3                                                                                 Општина Берово 
31.03.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

Р.М“ бр.5/02) и член 61 став 1 алинеа 11 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр. бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), а во врска со член 23 став 3 од Законот 

за јавните претпријатија (“Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22), 

Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА  

ДИРЕКТОР НА ЈПКР “УСЛУГА” БЕРОВО 

 

1. Илија Рунтевски од Берово, со адреса на живеење на ул. “11-ти Октомври” Бр.хх 

Берово, со ЕМБГ ххххххххххххх, се разрешува од Директор на ЈПКР “Услуга” 

Берово заради истек на мандатот. 

 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  

“ Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-1997/1                                                                          Општина Берово 

26.05.2022 година                                                                   Градоначалник 

 Б  е  р  о  в  о                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Службен  весник 

на Република Македонија” бр.5/02), и член 23 став 3 од Законот за јавните претпријатија 

(“Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22), а во врска со Одлуката за 

избор на Директор на ЈПКР “Услуга” Берово, со бр. 08-1296/4 од 15.04.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

                  

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување  на Директор 

 на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Член 1 

За Директор на Јавното претпријатие за комунални работи „Услуга“ Берово, се 

именува Илија Рунтевски од Берово, со адреса на живеење на ул. “11-ти Октомври” Бр.хх 

Берово, со ЕМБГ хххххххххххххххх. 

 

Член 2 

       Директор на ЈПКР “Услуга” Берово, стапува на должност на 27.05.2022 година и 

има мандат од 4 (четири) години. 

 

Член 3 

        Ова решение влегува во сила со денот на донесувањетоа, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“.  

 

 

Бр.08- 2009 /1                                                                     ОПШТИНА  БЕРОВО        

27.05.2022 година                                                                    Градоначалник 

Б е р о в о                                                                               Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на Р.М“ 

бр.5/02), член 61 став 1 алинеа 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр. бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) и член 

123 став 1 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на Р.М“ бр.23/13.... 

294/21), а во врска со член 61 став 1 алинеа 11 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр. бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

за објавување јавен оглас за избор на директор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

 

1. Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, во законски предвидениот рок да 

објави јавен оглас за избор на директор на ОЈУДГ “23 Август” Берово. 

 

2. На сегашниот директор на ОЈУДГ„23 Август“Берово – Невена Таковска и 

престанува мандатот на 6.7.2022 година, по сила на закон. 

 

 

3. Постапката за избор на директор да биде спроведена согласно одредбите од Законот 

за заштита на децата и позитивните законски прописи од оваа област.  

 

 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

“Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

 

 

Бр.____________/1                                                                    Општина Берово 

___.05.2022 година                                                                   Градоначалник 

Берово                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 61 став 1 алинеа 12 од Статутот на 

Општина Берово (“Сл.гласник на Општина Берово” бр. бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21) и член 132 став 3 од Законот за основното образование 

(“Сл.весник на Република Македонија” бр.103/2008.............161/2019 и 

229/20), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

О Д Л У К А 

за објавување јавен оглас за избор на директор на 

ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово 

 

 

1. Училишниот одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново,  Берово, во 

законски предвидениот рок да објави јавен оглас за избор на директор на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново. 

 

2. На сегашниот директор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново – Мирјана 

Пецуровска и престанува мандатот  на 10.07.2022 година, по сила на закон. 

 

3. Постапката за избор на директор да биде спроведена согласно одредбите од Законот 

за основното образование и другите  позитивно – правни прописи од оваа област.  

 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

“Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

 

 

Бр.__________                                                                          Општина Берово 

__.05.2022 година                                                                  Градоначалник 

Берово                                                                                    Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


